[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

31.05.2019                                                                                                           № 65
Об утверждении результатов местного схода по вопросу введения самообложения граждан в с.Паль Горского сельского поселения
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Горского сельского поселения, протоколом схода граждан от 24 мая 2019 г. № 2 (с.Паль) по вопросу введения самообложения граждан на территории с.Паль Горского сельского поселения,
Совет депутатов Горского сельского поселения РЕШАЕТ:
1. Утвердить протокол от 24 мая 2019 г. №2 об итогах голосования на сходе граждан по вопросу введения самообложения граждан на территории с.Паль Горского сельского поселения.
2. Признать сход граждан с.Паль Горского сельского поселения по вопросу введения самообложения граждан в с.Паль Горского сельского поселения состоявшимся и действительным, так как в нем приняло участие более половины обладающих избирательным правом жителей с.Паль Горского сельского поселения.
3. Признать решение на сходе граждан по вопросу: «Согласны ли вы внести в 2019 году разовый платеж в размере 700 (Семьсот) рублей с каждого совершеннолетнего жителя зарегистрированного на территории Горского сельского поселения в с.Паль для реализации мероприятия – текущий ремонт противопожарного резервуара (пожарного водоема) расположенного в населенном пункте с.Паль в рамках решения вопроса местного значения – обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения», принятым, так как за это решение проголосовало более половины участников схода граждан, принявших участие в голосовании.
4. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте Горского сельского поселения.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по развитию жилищно – коммунального хозяйства Совета депутатов Горского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов

Глава сельского поселения –

Горского сельского поселения

глава администрации

Горского сельского поселения

Т.А.Дьяконова

Н.В.Хромина